
UCHWAŁA NR XXX.228.2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Zabłudów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Zabłudów stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038751A9-60D9-4035-9346-32BC8F403022. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX.228.2021 

Rady Miejskiej w Zabłudowie 

z dnia 30 września 2021 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
NA TERENIE GMINY ZABŁUDÓW 

§ 1. 1. Niniejszy dokument reguluje zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Zabłudów. 

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy i są częścią składową mienia komunalnego Gminy. 

3. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje burmistrz Zabłudowa na podstawie 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

4. Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się i akceptacji z niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Korzystanie ze świetlic wiejskich jest bezpłatne z zastrzeżeniem w ust. 2.  

2. Przewiduje się możliwość wynajęcia świetlicy na: 

1) spotkania komitetów wyborczych, 

2) zorganizowanie imprezy indywidualnej lub komercyjnej przez osobę fizyczną lub prawną. 

3. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich 
przeznaczeniem. 

4. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania w ramach ich niezarobkowej 
działalności statutowej stanowią formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo 
pierwszeństwo przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy 
wiejskiej. 

§ 3. 1. Godziny otwarcia świetlicy wiejskiej są ustalane z opiekunem świetlicy, zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem oraz ustalonym harmonogramem świetlicy. 

2. Imprezy, zebrania, spotkania o charakterze cyklicznym lub zorganizowanym powinny zostać zgłoszone 
do opiekuna świetlicy w celu dopisania ich do harmonogramu świetlicy. 

§ 4. 1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicach muszą być uzgodnione z Gminą. 

2. Gmina udostępnia nieodpłatnie i odpłatnie świetlice wiejskie. Zasady wynajmu świetlic wiejskich 
określa burmistrz Zabłudowa w drodze zarządzenia. 

3. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice wiejskie stosuje cennik regulujący wysokość opłat za 
udostępnienie świetlic wiejskich ustalony przez burmistrza Zabłudowa  w drodze zarządzenia. 

4. Świetlice wiejskie udostępniane są przez Gminę osobom pełnoletnim. 

5. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 
Gmina udostępnia świetlice osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

6. Sołtys, opiekun świetlicy wiejskiej oraz przedstawiciel Gminy jest upoważniony do wstępu do świetlicy 
wiejskiej w okresach jej udostępnienia na podstawie niniejszego regulaminu celem sprawowania kontroli 
sposobu użytkowania obiektu na każdym etapie jego udostępnienia. 

7. Korzystający ze świetlic wiejskich zobowiązani są do przestrzegania przepisów BHP, p.poż., 
dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, a także zachowywać się zgodnie 
z zasadami współżycia społecznego, poszanowania mienia publicznego, kulturalnego zachowania. 

8. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicach wiejskich korzystający ze 
świetlic zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlic wiejskich. 

9. Korzystający z obiektu ponosi pełną odpowiedzialność za urządzenia i wyposażenie znajdujące się 
w świetlicy. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia, korzystający 
ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi świetlicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038751A9-60D9-4035-9346-32BC8F403022. Podpisany Strona 1



10. Członkowie zespołów i grup  działających przy świetlicach wiejskich, którym zakupione zostały stroje 
i kostiumy przechowują i konserwują  je we własnym zakresie. 

11. Instrumenty muzyczne, sprzęt sportowy  oraz inne  przybory i narzędzia zakupione ze środków 
publicznych na potrzeby  zespołów i grup działających przy świetlicach  udostępniane są im  bez ograniczeń. 

§ 5. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic obowiązują wynikające 
z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych - następujące zakazy: korzystania ze świetlic wiejskich 
w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlic lub 
innych osób i mienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038751A9-60D9-4035-9346-32BC8F403022. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Świetlice wiejskie  są centrum życia społecznego, kulturalnego i integracyjnego mieszkańców. Miejscem, gdzie 
zapadają najważniejsze z punktu widzenia danej wsi decyzje.To miejsce publiczne służące  do realizacji 
statutowych celów działalności sołectwa. 

Samorządy gminne zakładające świetlice wiejskie realizują w ten sposób zadania służące zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców. Celem uchwały jest wprowadzenia przejrzystych i jednolitych 
dla wszystkich mieszkańców  zasad korzystania z mienia gminnego. 

Pprzepis art. 40 ust. 2  ustawy o samorządzie gminnym (u.s.g)., stanowi, że organy gminy mogą wydawać akty 
prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. O ile zatem w zakresie ustalania zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej nie mieści się określanie wysokości opłat za korzystanie z nich, o tyle kompetencja do 
określenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej została radzie gmin przyznana 
w art. 4 ust. 1 pkt 2  ustawy o gospodarce komunalnej (u.g.k). Z art. 4 ust. 2  u.g.k. wynika, że uprawnienia 
przewidziane w art. 4 ust. 1 pkt 2  u.g.k., organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą 
powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.1  

Z wyżej przywołanych przepisów wynika, iż sołectwa są jednostkami pomocniczymi gminy i nie posiadają 
osobowości prawnej, zatem zasady korzystania ze świetlic wiejskich określa organ stanowiący   gmin. 
 
 
 
Sporządziła: Joanna Jakoniuk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038751A9-60D9-4035-9346-32BC8F403022. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
fnote://c00ac16a-b0a5-46e5-857b-eec43db6b246/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie

